Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos que compõem a REMUME – 

Relação Municipal de Medicamentos, do município de Ipuã, para distribuição pela Farmácia 

Municipal, no período de 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 406.684,00 (Quatrocentos e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  

Dia 10/09/2025 às 09h00min (horário de Brasília) 

LOCAL:  

Plataforma Licita Mais Brasil – www.licitamaisbrasil.com.br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  

Menor preço unitário por item 

MODO DE DISPUTA:

[...]

Portanto, trata-se de um requisito técnico imprescindível para proteger a saúde pública e 

garantir a segurança e a qualidade dos medicamentos fornecidos à administração pública. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. Conforme Pesquisa Mercadológica, a estimativa do valor da contratação é de R$ 

406.684,00 (Quatrocentos e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).  

11. DAS DISPOSIÇÕES RELATIVAS AO REGISTRO DE PREÇOS 

11.1. A melhor proponente será convocada regularmente para assinar a Ata de Registro de 

Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual